РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «29» июня 2018 г.    №     1425
 г. Зеленоградск

Об утверждении перечня видов муниципального контроля,

осуществляемого на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ»
В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Решения окружного Совета депутатов от 20.06.2018 № 229 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ» администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля, осуществляемого на территории МО «Зеленоградский городской округ», согласно приложению.

2. Назначить общий отдел управления делами администрации МО «Зеленоградский городской округ» ответственным структурным подразделением за ведение перечня видов муниципального контроля.

3. Начальнику отдела информационных ресурсов А. П. Ионовой обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна» и размещение на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации  П. П. Боровиков.
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»

     С. А. Кошевой
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»
от « 29  »    июня  2018 года № 1425
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов, уполномоченных

на их осуществление на территории муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»

	№ п/п
	Вид муниципального контроля (наименование)
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, в соответствии с которым осуществляется определенный вид муниципального контроля
	Уполномоченный орган, осуществляющий определенный вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный жилищный контроль

	Постановление администрации МО «Зеленоградский городской округ» от 22.05.2018 года № 1205 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ»
	Комитет по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству МО «Зеленоградский городской округ», в лице отдела жилищно-коммунального хозяйства.

	2
	Муниципальный земельный контроль
	Постановление администрации МО «Зеленоградский городской округ» от 10.07.2017 года № 2182 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории МО «Зеленоградский городской округ»

	Управление сельского хозяйства администрации МО «Зеленоградский городской округ»

	3
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Постановление администрации МО «Зеленоградский городской округ» от 30.05.2018 года № 1211 «Об утверждении Административного регламента  исполнения муниципальной функции «Осуществление  муниципального контроля за сохранностью  автомобильных дорог местного значения муниципального образования  «Зеленоградский городской округ»
	Комитет по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству МО «Зеленоградский городской округ»

	4
	Муниципальный контроль в сфере наружной рекламы
	Постановление администрации МО «Зеленоградский городской округ» от 30.05.2018 года № 1242 «Об утверждении Административного регламента

исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля

в сфере наружной рекламы на территории МО «Зеленоградский городской округ»

	Отдел экономического развития и торговли администрации МО «Зеленоградский городской округ»

	5
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Постановление Администрации МО «Зеленоградский городской округ» от 30.05.2018 года № 1243 «Об утверждении Административного регламента

исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории МО «Зеленоградский городской округ»

	Комитет по строительству, ЖКХ и благоустройству администрации МО «Зеленоградский городской округ»

	6
	Муниципальный контроль за состоянием, содержанием, сохранением и использованием объектов культурного наследия местного (муниципального) значения

	Постановление Администрации МО «Зеленоградский городской округ» от 18.06.2018 года № 1382 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за состоянием, содержанием, сохранением и использованием объектов культурного наследия местного (муниципального) значения»
	Управление архитектуры и градостроительства администрации МО «Зеленоградский городской округ»